Ofício Vereador Nº 345/2019
(Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos)

São Roque, 3 de abril de 2019.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e, como Presidente da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos, convidar Vossa Senhoria para uma reunião no próximo dia 17/04/2019 (quarta-feira), às 09:00 horas, no Plenário desta Casa de Leis, para tratar do assunto: Postos de Saúde em construção nos bairros do Taboão e Guaçu.

Justifico o presente pedido em razão da importância do assunto, haja vista que as obras estão paralisadas.
 Solicito ainda que para melhor andamento dos trabalhos Vossa Senhoria traga para a reunião os seguintes documentos e informações:

1. Cópias dos projetos, memoriais descritivos e Editais de Licitações das referidas obras;

2. Informar os valores atualizados dos recursos financeiros necessários para a conclusão de cada uma dessas obras;

3. Informar se as prestações de contas já foram feitas junto aos órgãos competentes;

4. Informar se o Prefeito tem interesse em concluir as obras;

5. Cópias de multas supostamente aplicadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira

Vereador

(Presidente da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos)

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ EDUARDO D. LOUREIRO

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2019 - 09:45 2069/2019
/vtc